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maalet om Kapellets Nedlæggelse fra Tid til anden været rejst af Fideikommisset. 
Nogen endelig Bestemmelse fra Fideikommissets Side om ikke længere at benytte 
den det ved Bevillingel1, givne Tilladelse er dog ikke blevet taget før i Efter- 
aaret 1914, da Ministeriet fra Fideikommissets Administration modtog Meddelelse 
om, at Kapellet vilde blive, nedlagt fra Slutningen åf Marts Maaned f. A. at 

... regne.  ̂ '홢 ;;,V 
Medens der: ikke i mange Aar , har været Anvendelse ,l'oirKapéllet efter 

dettes oprindelige Bestemmelse: at være til Brug for Arbejderne p;aa:,(ten. ned- 
lagte Geværfabnk, er Kapellet., ved , stadigt at: have været i Brug for Beboerne i 
Hellebæk Sogn; indgaaet , som et f as,tl Led i  den kirkelige Ordning dersteds, først 
som Annekskirke for Hellebæk Sogn i det oprindelige Tikøb-Hornbæk-Hellebsek 
Sognekald, indtil Hornbæk og , , ' H e l l e b  Sogne ved kongelig Resolution ̂ af 29. 
Oktober 1887 blev adskilt fra Tikøb Sogn, og efter, dette Tidspunkt som Sogne- 
kirke for Hellebæk Sogn i det nuværende Hornbæk-Hellebæk J?a,stQtat, 

Naar nu Fideikommisset har ønsket at  give; Afkald paa sin ovenfor nævnte 
Ret til Kapellet i Hellebæk, maa det anses for ganske nødyendigt, at der skaffes 
Beboerne en ny Kirke, og M ; e n i g h e d s r a â c 1 e t . '  ogsaa straks sat Kræfter i 
Bevægelse for denne Sag. Foruden at m a n  allerede er begyndt at samle Penge 
til dette Form aal ad privat. Vej, ligesom Fideikommisset har givet Tilsagn om at 
afgive Byggegrund uden Vederlag, har Menighedsraadet, da det paa Forhaand 
maatte anses for ganske u, elukket at det nødvendige Beløb, der efter et af Ar- 
kitekt Søren Lemcke udarbejdet Forslag er beregnet til ca. 40 000 Kr., vilde 
kunne skaffes ad frivillig Vej, indgivet Andragende til Ministeriet om, at der paa 
Finansloven maa blive søgt et Beløb af 30 000 Kr., idet man har ment at kunne 
skåne Resten ved Indsamling i Sognet: : , 

Under de foran anførte ganske særlige Forhold, hvor et Kirkesogns Be- 
; boere efter i ca. 150 Aar; at have haft en Kirke nu er udsatte for at være uden 

Kirke eller Kirkebygning, maa Ministeriet finde det nødvendigt, at S't,,tten træder - I 
hjælpende ,,,,,til og Ministeriet maa '(l.erforv;finde:4.et ønskel ig t ,  pm Staten kunde 
yde et, Tilskud paa 30 0ó0 Kri, hvorved bemærkes, at det , dog ikke vil være nød- 
vendigt, at hele Beløbet stilles til Raadighed i det kommende Finansaar. 

Med Henvisning hertil skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die 
Behandling af Forslag til; Finansloven for indeværende Finansaar at ville frem- 
sa)tte følgende Ændringsforslag som stillet af undertegnede Minister: 

' T i l '  §  18 A; II. B. Kirker og Kirkers Britt, 1. Nyt Bogstav. 
Som første Del af en Bevilling paa i alt 30 000 Kr. til Opførelse 

af "éii Kirke i Hellebæk . 홢 홢 . . . . . . . .  6 000 Kr, 

8. :.KEISER-NlELSEN. 
" V. Holbøll 

Til Folketingets Finansudvalg. , . : . .  
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 18. Februar 1916. ; , 

Efter at Jegindø Kirke i Aalborg Stift af vedkommende Provstesyn i 
Overensstemmelse med Lov om Sognekirkers Udvidelse af 8. Maj 1908; var blevet 
udsat til Udvidelse, blev dér udarbejdet en Plan for Udvidelsen, hvorved Vdgif- 
terne blev anslaaet, til ca. 8 500 Kr. Da Kirken, der forinden var overgaaét til 
Selveje,. ikke ejede tilstrækkelige Midler til at b,ekost.o' den fornødne Udvidelse, 
var det nødvendigt, at Statskassen ydede Bidrag hertil, og dette Bidrags Størrelse 
vilde efter fornævnte Lov andrage Halvdelen af Udgifterne ved Udvidelsen eller 

. I '. ' ca. 4250 Kr. 
Ved fornyede Undersøgelser af Kirken viste 홢 det sig imidlertid, at den 

helt igennem var daarligt bygget, uhyggelig pg lidet stemningsfuld, saaledes at 


